
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_nsauroim
NO_DOC_EXT: 2020-099244
SOFTWARE VERSION: 9.13.1
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: immacolata.disauro@comune.fano.pu.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S03
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Centrale unica di Committenza - Ente Capofila Comune di Fano
Indirizzo postale: Via San Francesco d'Assisi 76
Città: Fano
Codice NUTS: ITI31 Pesaro e Urbino
Codice postale: 61032
Paese: Italia
Persona di contatto: dott.ssa Immacolata Di Sauro - Responsabile P.O. Servizio Appalti e Contratti
E-mail: contratti@comune.fano.pu.it 
Tel.:  +39 0721887302
Fax:  +39 0721887358
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.comune.fano.ps.it
Indirizzo del profilo di committente: www.comune.fano.ps.it

I.2) Appalto congiunto

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://fano.tuttogare.it/
Ulteriori informazioni sono disponibili presso altro indirizzo:
Denominazione ufficiale: Comune di Fano - Settore Servizi Educativi
Indirizzo postale: Piazzale della Stazione n. 7
Città: Fano
Codice NUTS: ITI31 Pesaro e Urbino
Codice postale: 61032
Paese: Italia
Persona di contatto: dott.Danilo Carbonari Funzionario P.O. Settore Cultura Turismo e Servizi Educativi
E-mail: danilo.carbonari@comune.fano.pu.it 
Tel.:  +39 0721887413
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.comune.fano.pu.it
Indirizzo del profilo di committente: www.comune.fano.pu.it
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://fano.tuttogare.it/

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

mailto:contratti@comune.fano.pu.it
www.comune.fano.ps.it
www.comune.fano.ps.it
https://fano.tuttogare.it/
mailto:danilo.carbonari@comune.fano.pu.it
www.comune.fano.pu.it
www.comune.fano.pu.it
https://fano.tuttogare.it/


2 / 4

II.1.1) Denominazione:
Affidamento del servizio di ristorazione scolastica a ridotto impatto ambientale nei nidi comunali, nelle scuole 
infanzia comunali e statali e primarie nel territorio di Fano
Numero di riferimento: CIG 8383591626

II.1.2) Codice CPV principale
55524000 Servizi di ristorazione scolastica

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
L’appalto ha per oggetto la gestione del servizio di ristorazione scolastica del comune di Fano, a favore degli 
alunni frequentanti i nidi comunali, le scuole dell’infanzia comunali e statali e le scuole primarie, compresi tutti i 
servizi accessori, complementari e strumentali connessi.
I pasti sono destinati ai bambini/alunni ed al personale scolastico nonché agli ulteriori soggetti aventi titolo .
I soggetti partecipanti alla gara dovranno rifarsi, nella formulazione dell'offerta, a tutti gli aspetti tecnici e 
normativi indicati nel Capitolato.
Il dettaglio delle prestazioni oggetto dell'appalto è descritto nel capitolato speciale di appalto.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 9 487 367.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI31 Pesaro e Urbino
Luogo principale di esecuzione:
Territorio del Comune di Fano

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Affidamento del servizio di ristorazione scolastica a ridotto impatto ambientale nei nidi comunali, nelle scuole 
infanzia comunali e statali e primarie nel territorio di Fano in conformità ai parametri di sostenibilità ambientale 
di cui al D.M. 25 luglio 2011, per tre anni, dal 1 gennaio 2021 al 31 dicembre 2023, con opzione per ulteriori 19 
mesi fino 31.07.2025, per un totale di 55 mesi, come meglio specificato nel Capitolato speciale.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: Offerta Tecnica / Ponderazione: 90
Prezzo - Ponderazione: 10

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 5 370 873.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:



3 / 4

L'Ente committente si riserva la facoltà di procedere al rinnovo del contratto di appalto per la durata massima 
di 19 mesi, ai sensi dell'art.35, comma 4, del Codice, per un importo stimato, pari a € 3.042.494,00 , di cui € 
12.600,00 quale oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso, Iva esclusa

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
La durata del contratto in corso di esecuzione potrà essere modificata al massimo per 6 mesi, vale a dire per 
il tempo necessario alla conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione del nuovo contraente ai 
sensi dell’art. 106, comma 11 del Codice, per un importo pari a € 1.074.000,00 di cui € 4.000,00 quale oneri 
della sicurezza, non soggetti a ribasso, Iva esclusa.

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Responsabile del procedimento: dott.ssa Grazia Mosciatti del Settore Cultura, Turismo e Servizi Educativi

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
a) Iscrizione nel Registro delle Imprese della C.C.I.A.A. di competenza o equivalente registro per gli altri stati 
membri, per la categoria di attività oggetto del presente appalto o equivalente;
b) - in albi, registri e quant’altro richiesto dalla normativa specifica applicabile alla categoria giuridica di 
appartenenza.

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.5) Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.1) Informazioni relative ad una particolare professione

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.4) Informazioni relative alla riduzione del numero di soluzioni o di offerte durante la negoziazione o il 
dialogo



4 / 4

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 16/09/2020
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 10 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 22/09/2020
Ora locale: 09:00
Luogo:
Ufficio Appalti e Contratti del Comune di Fano — Via San Francesco d'Assisi 76 — Fano

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: sì

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà accettata la fatturazione elettronica

VI.3) Informazioni complementari:
Si rinvia al Disciplinare di gara e al Capitolato Speciale d'Appalto

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale- Marche
Indirizzo postale: piazza Cavour n.29
Città: Ancona
Codice postale: 60121
Paese: Italia
Tel.:  +39 071206956
Fax:  +39 071203853
Indirizzo Internet: www.giustizia-amministrativa.it

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
28/07/2020

www.giustizia-amministrativa.it

